平成２７年６月７日

柳瀬川町内会会員各位

柳瀬川町内会会長 竹前 栄二

防犯パトロール隊隊長 高山 澄應

５月度防犯パトロールの件

初夏の候、皆様如何おすごしですか。

日頃より、町内会の運営にご理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

「防犯パトロール隊」皆様もパトロール有難うございます。

５月度は「トラブル」「事件」等はありませんでしたが、埼玉県警より情報が入ってい

ます。

詐欺の手口

白昼の時間帯に「俺だよ、おれ。」等と息子や孫、夫、甥など肉親を装って電話を架け、

被害者が「○○かい。」と尋ねると、「そう。」などと返答し、これにより肉親と思い

込んだ被害者に、架空の

・交通事故の示談金（近親者でなく、警察官や弁護士に

なりすますこともある）

・借金の返済（近親者でなく、消費者金融会社の担当者に

なりすますこともある）

・会社の金を使い込んだ

・副業で赤字を出した

・異性との手切れ金

等を理由に現金を指定口座に振り込むよう依頼して、お金を騙し取ります。

また、「携帯電話の電話番号が変わった。」などと連絡し、数日後に様々な名目で現金

の振込みを依頼する手口もあります。

以上